
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

3777 ”a z. 7] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 14. října 2020

Praha 20. října 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 14. října 2020, evidované

ve věci dotazu: Prostřednictvím SMS mi přišla následující zpráva: „Prosíme

nainstalujte si na vás chytrý telefon aplikaci eRouška ZDE:

http://info.o2.cz/7wQZM17202 Aplikace nezná Vaši identitu ani polohu, ale může

upozornit na setkaní s COVID nakaženým. Děkuji. Jarmila Ražová, hlavni hygienička

CR“. Vzhledem k tomu, že odkaz je směrován na nezabezpečený server, který se tváří,

že patří pod doménu O2, předpokládám, že jde o podvod, který zneužívá stávající

situace. Žádám o prověření a případné informování NÚKIB. Očekávám odpověď podle

zákona č. 106/1999 Sb.,

Vám sdělujeme následující:

Tuzemští mobilní operátoři rozesílali všem svým zákazníkům prosbu Ministerstva

zdravotnictví o instalaci aplikace eRouška. Úkolem této aplikace je pomoci hygienikům

snadněji dohledat osoby, s nimiž nakažení koronavirem v poslední době přišli do styku a

u nichž je vysoké riziko nákazy, a současně upozornit zasláním zpětné zprávy s

anonymními informacemi ty občany, kteří se nevědomky s osobou,

u které byl potvrzen COVID-19 v posledních dnech setkali. Nejedná se tedy o podvod.

Bližší informace naleznete na webových stránkách MZ.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

!a A ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

2
Certifikát :mmm „17.777

\va „75777.77 77.7.7777 c


